
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙСЕЛЬСОВЕТ  

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ 

ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

80 сессия  5 созыва 
 

                               Р Е Ш Е НИ Е 
17.02.2020 г.                                                                        №153-рс 

с. Преображеновка 
 

О внесении изменений в решение   

«О  бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  на  2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 

годов» 

        Рассмотрев представленный  исполняющей обязанности главы 

администрации сельского поселения  проект решения «О бюджете сельского  

поселения Преображеновский сельсовет на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», утвержденный решением Совета депутатов сельского 

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального 

района Липецкой области от 25.12.2019 г. № 151-рс, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области и учитывая решения постоянных 

комиссий, Совет депутатов сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  

                            

                                                       РЕШИЛ:  

1. Принять «Изменения  в решение «О бюджете сельского поселения 
Преображеновский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» (прилагается). 

2. Направить указанный нормативный правовой акт исполняющей 
обязанности главы сельского поселения Преображеновский сельсовет для 
подписания и обнародования. 

3.  Настоящее  решение   вступает  в силу  с  момента его  
обнародования. 

 

 Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет Добровского 

муниципального района                                                   Т.М. Журавлева 



 

 
                                                                                                   Приняты Советом депутатов 

сельского  

поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                                     от 17.02.2020 г. № 153-рс 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение «О бюджете сельского поселения на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

          

 

     Внести в решение  «О бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения 

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района 

Липецкой области от 25.12.2019 г. № 151-рс следующие изменения  

 

1.  приложение №1 дополнить КБК: 

914 202 25555 10 0000 150- Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды;  

2.  в подпункте 1.1. пункта 1 данные об объемах расходов на 2020год 

«20 357 868,92» заменить на  «51 410 000,87»; 

3. Установить размер дефицита в объеме 31 052 131,95 руб.; 

4. Дополнить решение сессии приложением  №11 «Источники 

финансирования дефицита сельского бюджета на 2020 год и  на плановый 

период 2021 и 2022 годов». 

5.  Приложения №1, 4, 5, 6,7  изложить в новой редакции (прилагаются). 
 

 

 

            Глава сельского поселения  

            Преображеновский  сельсовет                                           Л.М. Емельянова 

  

                          
           

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А 

изменений в решение «О бюджете сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
     Внести в решение «О бюджете сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденный решением Совета депутатов сельского 

поселения Преображеновский сельсовет от 25.12.2019 г. №151-рс: 
 

1. Уменьшить субсидию МБУ «ДЦК»  Преображеновский на 2 000 000,0 руб., не меняя 

количественных и качественных показателей муниципальных услуг на 2020 г.   

за счет. уменьшения субсидии МБУ «ДЦК» Преображеновский  на сумму – 2 000 000,0 

руб., увеличить расходную часть администрации в т.ч.:  

 - 2 000 000,00  руб. -  на реализацию муниципальной  программы «Устойчивое 

развитие  сельской территории Преображеновского сельсовета на 2019-2024 годы»: 

- 10100000- Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского поселения Преображеновский сельсовет  в 

2019-2024 годах» муниципальной программы «Устойчивое развитие  сельской территории 

Преображеновского сельсовета на 2019-2024 годы» в сумме – 2 000 000,00 руб.: 

- 1010199999 - Реализация направления расходов основного мероприятия «Реализация 

мероприятий, направленных на организацию благоустройства на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет»: 

-ст. 310 – 1 000 000,00 руб.; 

-ст. 346 – 1 000 000,00 руб. 

 

2. Увеличить расходную  часть местного бюджета всего на сумму – 31 052 131,95 

руб., в том числе: 

за счет остатков собственных средств на 01.01.2020г. администрации сельского 

поселения Преображеновский сельсовет на сумму – 31 052 131,95 руб.   

  увеличить расходную часть администрации в т.ч.:  

 - 652 131,95  руб. – на оперативные нужды цел. ст. 9990092040 

а) 50 000,00 руб. на ст. 222 р.п. 0104 

б) 50 000,00 руб. на ст. 227 р.п. 0104   

в) 52 131,95 руб. на ст. 346 р.п. 0104 

г) 500 000,0 руб. на ст. 349  р.п. 0113 

 

- 30 400 000,00 руб.- на реализацию муниципальной  программы «Устойчивое 

развитие  сельской территории Преображеновского сельсовета на 2019-2024 годы» 

 - 1010000000 - Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского поселения Преображеновский сельсовет  в 

2019-2024 годах» муниципальной программы «Устойчивое развитие  сельской территории 

Преображеновского сельсовета на 2019-2024 годы» в сумме – 30 400 000,00 руб.; 

-1010199999 (344) - Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Реализация мероприятий, направленных на организацию благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие  сельской территории Преображеновского сельсовета на 2019-2024 

годы» в сумме –  500 000,0 руб.; 

-1010199999 (346) - Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Реализация мероприятий, направленных на организацию благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие  сельской территории Преображеновского сельсовета на 2019-2024 

годы» в сумме –  200 000,0 руб.; 

- 10104L5675 - Комплексное обустройство площадок под компактную жилищную 

застройку на условиях софинансирования с областным бюджетом в сумме – 29 700 000,00 

руб.; 



3. С учетом вносимых изменений в местный бюджет уточненный план на 2020 год 

составит: 

                                     по расходам  - 51 410 000,87 руб. 

4.Дополнить решение сессии приложением  №11 «Источники финансирования дефицита 

сельского бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

 5. Приложения  1, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (прилагаются). 
           
           Глава сельского поселения  

           Преображеновский  сельсовет :                                           Л.М. Емельянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет "О  бюджете 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годы" 

                                               

                                                                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годы  

 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

сельских бюджетов 

Главного 

администратора 
доходов 

Доходы  бюджетов  сельских 

поселений 

914  администрация сельского поселения 

Преображеновский сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации 

914 

111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

914 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных  ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

914 111 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

914 111 05410 10 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

914 

111 05420 10 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 
установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), 

органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

914 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 



сельских поселений 

914 

114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

914 

115 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций 

914 

116 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

914 
117 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

914 
117 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

914 
117 14030 10 0000 150 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

914 
202 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

914 

202 15002 10 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

914 202 15009 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы и иные цели 

914 202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

914 
202 20051 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию федеральных целевых программ 

914 
 

 

202 27112 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

 

914 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

914 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 

202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

914 

202 45147 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на государственную 

поддержку муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

914 

202 25555 10 0000150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

914 
202 90014 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от федерального бюджета 

914 

202 90024 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 



914 

202 90054 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

914 
207 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

914 

208 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

914 

219 60010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 Приложение 4 

к  решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет "О  бюджете 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годы" 

 

 
 

                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов 

 Российской Федерации на 2020 год 

 

                 

Наименование 

 

Раздел 

 

Подраздел 

 

Сумма 

        ВСЕГО   51 410 000,87 

  Общегосударственные вопросы 01  4 550 633,87 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 01 02 

 

 

 

738 686,00 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

2 856 947,87 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

119 500,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов                 

01 07 132 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 703 000,00 

Национальная оборона 02  82 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  192 367,00 

Обеспечение пожарной безопасности  

03 

 

10 

 

192 367,00 

Национальная экономика 04   29 884 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 29 700 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 184 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  11 500 300,00 

Благоустройство 05 03 11 500 300,00 

Культура,  кинематография  08  5 000 000,00 

Культура 08 01 5 000 000,00 

Физическая культура и спорт 11  200 000,00 

Физическая культура  11 01 200 000,00 

                                        

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 
 



 Приложение 5 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет "О  бюджете 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годы" 

 

Ведомственная структура расходов 

 бюджета сельского поселения  на 2020 год 

руб. 

Наименование  

Главный 

распо 

рядитель, 

распо 

рядитель 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Сумма 

администрация  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации 

914     51 410 000,87 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01    4 550 633,87 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 

914 01 02   738 686,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 02 99 0 00 00000  

738 686,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 00000  

738 686,00 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 02080  

738 686,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 02 99 5 00 02080 100 

738 686,00 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

914 01 04   2 856 947,87 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 04 99 0 00 00000  

2 777 878,95 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения  
914 01 04 99 5 00 00000  

2 777 878,95 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения 
914 01 04 99 5 00 02040  

2 777 878,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 04 99 5 00 02040 100 866 451,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 99 5 00 02040 200 1 426 427,95 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 5 00 02040 800 485 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 
Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 01 04 1 00 00 00000  79 068,92 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
муниципальной службы и информационное 

914 01 04 1 07 00 00000  79 068,92 



обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

администрации  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 01 04 1 07 01 00000  

71 068,92 

Совершенствование муниципального управления за 

счет субсидии из областного бюджета 
914 01 04 1 07 0186790  

51 068,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 1 07 0186790 200 

51 068,92 

Совершенствование муниципального управления 

на условиях софинансирования с областным 

бюджетом 

914 01 04 1 07 01S6790  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 10 7 01S6790 200 20 000,00 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

администрации  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 01 04 1 07 02 00000  

8000,00 

Совершенствование муниципального управления 

на условиях софинансирования с областным 

бюджетом 

914 01 04 1 07 02S6790  8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 10 7 02S6790 200 8 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

914 01 06   119 500,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 06 99 0 00 00000  119 500,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения 
914 01 06 99 5 00 00000  119 500,00 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения сельского поселения, 

переданных муниципальному району в 
соответствии с заключенными соглашениями 

914 01 06 99 5 00 06000  119 500,00 

Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля 

914 01 06 99 5 00 06001  
34 900,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06001 500 34 900,00 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач администраций 

сельских поселений 

914 01 06 99 5 00 06002  

33 200,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06002 500 33 200,00 

Осуществление формирования, исполнения и 

контроля за исполнением местного бюджета 

поселений 

914 01 06 99 5 00 06003  

31 300,00 

 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06003 500 31 300,00 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06004  

20 100,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06004 500 20 100,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов                 914 01 07   132 500,00 

Непрограммные расходы  бюджета сельского 

поселения       
914 01 07 

99 0 00 00000 

 
 

132 500,00 

Иные непрограммные мероприятия                                           914 01 07 9990000000  132 500,00 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципальной власти сельского поселения                            
914 01 07 9990000010  

132 500,00 

Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд                                  
914 01 07 9990000010 200 

132 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   703 000,00 



Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 13 99 0 00 00000  

703 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 01 13 99 9 00 00000  703 000,00 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 914 01 13 99 9 00 92040  703 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 01 13 99 9 00 92040 200 

700 000,00 

Уплата иных платежей 914 01 13 99 9 00 92040 800 3 000,00 

Национальная оборона 914 02    82 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03   82 100,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 02 03 99 0 00 00000  

82 100,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 02 03 99 9 00 00000  82 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 02 03 99 9 00 51180  

82 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 02 03 99 9 00 51180 100 76 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
914 02 03 99 9 00 51180 200 5 900,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03    192 367,00 

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10   192 367,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 03 10 1 00 00 00000  

192 367,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 03 10 1 03 00 00000  

192 367,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения» 

914 03 10 1 03 01 00000  

92 367,00 

Приобретение и установка  материально-

технических средств пожаротушения 
914 03 10 1 03 01 21010  

92 367,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 01 21010 200 

92 367,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

914 03 10 1 03 03 00000  100 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей 

на водных объектах населенных пунктов 
поселения» 

914 03 10 1 03 03 99999  

 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

914 03 10 1 03 03 99999 200 
100 000,00 

Национальная экономика 914 04    29 884 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05   29 700 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 04 05 1 00 0000000   

29 700 000,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  
в 2019-2024 годах» 

914 04 05 1 01 0000000   

29 700 000,00 



Основное мероприятие «Реализация проекта 

комплексного обустройства площадки под 

компактную жилищную застройку» 

914 04 05 1 01 0400000  

29 700 000,00 

Комплексное обустройство площадок под 

компактную жилищную застройку на условиях 

софинансирования с областным бюджетом 

914 04 05 1 01 04L5675  

29 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 05 

1 01 04L5675 
200 29 700 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   184 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 04 09 1 00 00 00000  

184 600,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2024 годах» 

914 04 09 1 01 00 00000  

184 600,00 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения» 
914 04 09 1 01 02 00000  

184 600,00 

Реализация части полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 04 09 1 01 02 04000  

184 600,00 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  

поселений за счет средств Дорожного фонда 

914 04 09 1 01 02 04001  

184 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 09 1 01 02 04001 200 

184 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    11 500 300,00 

Благоустройство 914 05 03   11 500 300,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 05 03 1 00 00 00000  

11 500 300,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 
повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2024 годах» 

914 05 03 1 01 00 0000  

11 500 300,00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 00000  

7 400 300,00 

Расходы на организацию уличного освещения  914 05 03 1 01 01 21020  650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21020  200 650 000,00 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения 
914 05 03 1 01 01 21030  650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21030 200 650 000,00 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского поселения 
914 05 03 1 01 01 21040  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора 
914 05 03 1 01 01 21050  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 914 05 03 1 01 01 21060  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21060 200 500 000,00 

Реализация направления расходов основного 914 05 03 1 01 01 99999  5 300 300,00 



 

 

мероприятия «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 99999 200 5 300 300,00 

Основное мероприятие «Строительство 

набережной» 
914 05 03 1 01 0600000  2 000 000,00 

Расходы на строительства набережной  914 05 03 1 01 0621020  2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 0621020 200 

2 000 000,00 

Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 
914 05 03 1 01 F200000  

2 100 000,0 

Реализация мероприятий, направленных на 

формирование современной городской среды в 

целях достижения дополнительного результата 

федерального проекта (реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства 

территории  поселений и городских округов) 

914 05 03 1 01 F2Д5551  2 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 F2Д5551 200 2 100 000,00 

Культура, кинематография 914 08    5 000 000,00 

Культура 914 08 01   5 000 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 08 01 1 00 00 00000  

5 000 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 08 01 1 02 00 00000  

5 000 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры 
914 08 01 1 02 01 00000  

5 000 000,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  
914 08 01 1 02 01 09000  

5 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

914 08 01 1 02 01 09000 600 

5 000 000,00 

Физическая культура и спорт       

Физическая культура  914 11 01   200 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 11 01 1 00 00 00000  200 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 11 01 1 02 00 00000  200 000,00 

Основное мероприятие « Организация и 

проведение мероприятий, направленных на 

приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и 

спортом» 

914 11 01 1 02 02 00000  200 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия  « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения сельского поселения к регулярным 

занятиям физической культуры и спортом» 

914 11 01 1 02 02 99999  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 11 01 1 02 02 99999 200 200 000,00 

ВСЕГО      51 410 000,87 



 

 

 

 Приложение 6 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет "О  бюджете 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годы" 

                                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным  программам 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год 

руб. 

Наименование  
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    4 550 633,87 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования 
01 02   738 686,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 02 99 0 00 00000  738 686,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения  
01 02 99 5 00 00000  

738 686,00 

Обеспечение деятельности главы администрации сельского 

поселения  
01 02 99 5 00 02080  

738 686,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99 5 00 02080 100 

738 686,00 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

01 04   2 856 947,87 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 04 99 0 00 00000  2 777 878,95 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения  
01 04 99 5 00 00000  

2 777 878,95 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения 
01 04 99 5 00 02040  

2 777 878,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 5 00 02040 100 866 451,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 99 5 00 02040 200 1 426 427,95 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 5 00 02040 800 485 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 
территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

01 04 1 00 00 00000  79 068,92 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

01 04 1 07 00 00000  79 068,92 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский сельсовет» 

01 04 1 07 01 00000  

71 068,92 

Совершенствование муниципального управления за счет 

субсидии из областного бюджета 
01 04 1 07 0186790  

51 068,92 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 1 07 0186790 200 

51 068,92 

Совершенствование муниципального управления на 

условиях софинансирования с областным бюджетом 
01 04 1 07 01S6790  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 10 7 01S6790 200 20 000,00 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский сельсовет» 

01 04 1 07 02 00000  

8000,00 

Совершенствование муниципального управления на 

условиях софинансирования с областным бюджетом 
01 04 1 07 02S6790  8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 10 7 02S6790 200 8 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   119 500,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 06 99 0 00 00000  119 500,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения 
01 06 99 5 00 00000  119 500,00 

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 5 00 06000  119 500,00 

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 
01 06 99 5 00 06001  

34 900,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06001 500 34 900,00 

Осуществление сопровождения информационных систем и 

функциональных задач администраций сельских поселений 
01 06 99 5 00 06002  

33 200,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06002 500 33 200,00 

Осуществление формирования, исполнения и контроля за 

исполнением местного бюджета поселений 
01 06 99 5 00 06003  

31 300,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06003 500 31 300,00 

Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля 
01 06 99 5 00 06004  

20 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06004 500 20 100,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов                 01 07   132 500,00 

Непрограммные расходы  бюджета сельского поселения       01 07 
99 0 00 00000 

 
 

132 500,00 

Иные непрограммные мероприятия                                           01 07 9990000000  132 500,00 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципальной власти сельского поселения                            
01 07 9990000010  

132 500,00 

Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд                                  
01 07 9990000010 200 

132 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   703 000,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 13 99 0 00 00000  703 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000  703 000,00 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 01 13 99 9 00 92040  703 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 92040 200 

700 000,00 

Уплата иных платежей 01 13 99 9 00 92040 800 3 000,00 

Национальная оборона 02    82 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   82 100,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 02 03 99 0 00 00000  82 100,00 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  82 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99 9 00 51180  

82 100,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 76 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 9 00 51180 200 5 900,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    192 367,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   192 367,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

03 10 1 00 00 00000  

192 367,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности человека и 

природной среды на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

03 10 1 03 00 00000  

192 367,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных пунктов 

поселения» 

03 10 1 03 01 00000  

92 367,00 

Приобретение и установка  материально-технических 

средств пожаротушения 
03 10 1 03 01 21010  

92 367,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 01 21010 200 

92 367,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

03 10 1 03 03 00000  100 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Обеспечение безопасности жителей на водных объектах 

населенных пунктов поселения» 

03 10 1 03 03 99999  

 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 03 99999 200 

100 000,00 

Национальная экономика 04    29 884 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   29 700 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

04 05 1 00 0000000   

29 700 000,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 годах» 

04 05 1 01 0000000   

29 700 000,00 

Основное мероприятие «Реализация проекта комплексного 

обустройства площадки под компактную жилищную 

застройку» 

04 05 1 01 0400000  

29 700 000,00 

Комплексное обустройство площадок под компактную 

жилищную застройку на условиях софинансирования с 

областным бюджетом 

04 05 1 01 04L5675  

29 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 05 

1 01 04L5675 
200 29 700 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   184 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

04 09 1 00 00 00000  

184 600,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 годах» 

04 09 1 01 00 00000  

184 600,00 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения» 
04 09 1 01 02 00000  

184 600,00 

Реализация части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

04 09 1 01 02 04000  

184 600,00 



Содержание дорог общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов  поселений за счет средств 

Дорожного фонда 

04 09 1 01 02 04001  

184 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 09 1 01 02 04001 200 

184 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    11 500 300,00 

Благоустройство 05 03   11 500 300,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 
сельсовет на 2019-2024 годы» 

05 03 1 00 00 00000  

11 500 300,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 
уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 годах» 

05 03 1 01 00 0000  
11 500 300,00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

05 03 1 01 01 00000  

7 400 300,00 

Расходы на организацию уличного освещения  05 03 1 01 01 21020  650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21020  200 650 000,00 

Расходы на озеленение территории сельского поселения 05 03 1 01 01 21030  650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21030 200 650 000,00 

Расходы на содержание и организацию мест захоронения на 

территории сельского поселения 
05 03 1 01 01 21040  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 1 01 01 21050  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 05 03 1 01 01 21060  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21060 200 500 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Реализация мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

05 03 1 01 01 99999  5 300 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 99999 200 5 300 300,00 

Основное мероприятие «Строительство набережной» 05 03 1 01 0600000  2 000 000,00 

Расходы на строительства набережной  05 03 1 01 0621020  2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 0621020 200 

2 000 000,00 

Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 
05 03 1 01 F200000  

2 100 000,0 

Реализация мероприятий, направленных на формирование 

современной городской среды в целях достижения 

дополнительного результата федерального проекта 

(реализация мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства территории  поселений и городских 

округов) 

05 03 1 01 F2Д5551  2 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 F2Д5551 200 2 100 000,00 

Культура, кинематография 08    5 000 000,00 

Культура 08 01   5 000 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

08 01 1 00 00 00000  

5 000 000,00 



Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2019-

2024 годы» 

08 01 1 02 00 00000  

5 000 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры 
08 01 1 02 01 00000  

5 000 000,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  
08 01 1 02 01 09000  

5 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 1 02 01 09000 600 

5 000 000,00 

Физическая культура и спорт      

Физическая культура  11 01   200 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 
сельсовет на 2019-2024 годы» 

11 01 1 00 00 00000  200 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 
сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2019-

2024 годы» 

11 01 1 02 00 00000  200 000,00 

Основное мероприятие « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям физической 

культуры и спортом» 

11 01 1 02 02 00000  200 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия  

« Организация и проведение мероприятий, направленных 

на приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и спортом» 

11 01 1 02 02 99999  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 1 02 02 99999 200 200 000,00 

ВСЕГО     51 410 000,87 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 Приложение 7 

к  решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет "О  бюджете 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годы" 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год 

руб. 

Наименование  

Целевая статья Вид 

расход

а 

Разде

л 

Подра

здел 
Сумма 

П Пп ОМ 
Направл

ение 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

сельского поселения Преображеновскийсельсовет 

Добровского муниципального района Липецкой 

области на 2019-2024 годы» 

1       46 856 335,92 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  в 

2019-2024 годах» 

1 01      
41 384 900,00 

 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

1 01 01     7 400 300,00 

Расходы на организацию уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 01 

01 

21020 200 05 03 650 000,00 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 01 

01 

21030 200 05 03 650 000,00 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского поселения  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 

01 01 

21040 200 05 03 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 

01 01 

21050 200 05 03 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 01 

21060 200 05 03 500 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, направленных 

на организацию благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет»  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01  

 

01 
99999 200 05 03 5 300 300,00 

Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 
1 

01 F2 
    2 100 000.00 

Реализация мероприятий, направленных на 

формирование современной городской среды в целях 

достижения дополнительного результата федерального 

1 

01 F2 

Д5551 200 05 03 2 100 000,00 



проекта (реализация мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства территории  поселений и 

городских округов) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения» 
1 

01 
02     184 600,00 

Реализация части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04000 200 04 09 

184 600,00 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  поселений за 

счет средств Дорожного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04001 200 04 09 

184 600,00 

Основное мероприятие «Реализация проекта 

комплексного обустройства площадки под компактную 

жилищную застройку» 

1 01 04     29 700 000,00 

Комплексное обустройство площадок под компактную 

жилищную застройку на условиях софинансирования с 
областным бюджетом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 01 04 L5675 200 04 05 29 700 000,0 

Основное мероприятие «Строительство набережной» 1 01 06     2 000 000,00 

Расходы на строительства набережной (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 01 06 21020 200 05 03 2 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет на 2019-2024 годы" 

1 02      5 200 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры 
1 02 01     5 000 000,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим организациям) 

 

1 02 01 09000 600 08 01 5 000 000,00 

Основное мероприятие « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям 
физической культуры и спортом» 

1 02 02     200 000,00 

Реализация направления расходов основного 
мероприятия  « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям 

физической культуры и спортом» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 02 02 99999 200 11 01 200 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности человека и 

природной среды на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы"  

1 03      192 367,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных пунктов 

поселения» 

1 03 01     192 367,00 

Приобретение и установка материально-технических 

средств пожаротушения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 03 01 21010 200 03 10 92 367,00 



Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов»  
1 03 03     100 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей на 

водных объектах населенных пунктов» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 03 03 99999 200 03 10 100 000,00 

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

1 07      79 068,92 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский сельсовет»  

1 07 01 

    79 068,92 

Совершенствование муниципального управления за 

счет субсидии из областного бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 07 01 86790 200 01 04 51 068,92 

Совершенствование муниципального управления 
на условиях софинансирования с областным 

бюджетом 
 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 07 01 S6790 200 01 04 20 000,0 

Совершенствование муниципального управления 

на условиях софинансирования с областным 

бюджетом 
 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 07 02 S6790 200 01 04 8 000,0 

         

Итого по муниципальным программам        

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
99       4 553 664,95 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти сельского поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского поселения 

99 5      3 636 064,95 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения по непрограммному направлению 

расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

99 5 00 02080 100 01 02 738 686,00 

Обеспечение деятельности аппарата  управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов  
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

99 5 00 02040 100 01 04 866 451,00 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

99 55 00 02040 200 01 04 1 426 427,95 



Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

99 5 00 02040 800 01 04 485 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 
 

99 5 00 06000 500 01 06 119 500,00 

Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля (Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06001 500 01 06 34 900,00 

Осуществление формированию, исполнению и 
контроля за исполнением бюджета поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 33 200,00 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06003 500 01 06 31 300,00 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля (Межбюджетные трансферты) 
99 5 00 06004 500 01 06 20 100,00 

Иные непрограммные мероприятия  99 9      917 600,00 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципальной власти сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

99 9 00 00010 200 01 07 132 500,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

99 9 00 51180 100 02 03 76 200,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

99 9 00 51180 200 02 03 5 900,00 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 

непрограммному направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

99 9 00 92040 200 01 13 
700 000,00 

 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 

непрограммному направлению расходов 

(Уплата иных платежей) 

99 9 00 92040 800 01 13 3 000,00 

ВСЕГО        20 357 868,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                

            
Приложение № 11 

                                                                                                                       к  решению Совета 

 депутатов  сельского поселения Преображеновский  

 сельсовет "О  бюджете сельского поселения  

Преображеновский сельсовет на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годы" 
 

 

Источники финансирования дефицита сельского бюджета 

на 2020  год 

    

№ 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей и вида 

источников 

 

Код 

адми

нистр

атора 

Код бюджетной 

классификации 
2020 год 

3. Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета муниципальных 
районов 

914 01 05 20100 10 0000 610 31 052 131,95 

ИТОГО: 
    31 052 131,95 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


